



WERBENIA AMED DA SILVA - M
RUA REGINA DE FATIMA, CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: C.G.F
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 9 8885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

Pregão: 0912.01/2024-PE

Dt Abert: 27/12/2024

**Endereço: AV CENTRO, 1194 - SANTO ANTONIO
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE**

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO
ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA -
CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA,
portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº620.866.343-15 -
Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB -
Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE

LOTI

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
45	CAMARÃO, CAMARÃO MÉDIO LIMPO EVISCERADO (CLASSIFICAÇÃO 5 1/60), SEM CASCA, CONGELADO ARMAZENADO A UMA TEMPERATURA DE -18°C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS). CORPO EM CURVATURA NATURAL, RÍGIDA, ARTÍCULOS FIRMES E RESISTENTES, COLORAÇÃO PRÓPRIA DA ESPÉCIE (NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS OU PIGMENTAÇÃO ESTRANHA), CHEIRO PRÓPRIO E SUAVE. TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF.	FS ROCHA	Quilograma	480	111,5800	53.558,40
TOTAL PREÇO EXTENSO: CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: CINQUENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
46	CARNE BOVINA FATIADA EM ISCAS OU CUBOS (COXÃO MOLE OU PATINHO), 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	CAMARÁ	Quilograma	20880	56,5000	1.179.720,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: UM MILHÃO CENTO E SETENTA E NOVE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS						
47	CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE), 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	CAMARÁ	Quilograma	39840	36,8000	1.466.112,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: UM MILHÃO QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL CENTO E DOZE REAIS						
48	CARNE SUÍNA (LONBO), LONBO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, LIMPO EM CUBOS OU PEÇA INTEIRA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACIONDIONADO EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DE 1KG, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM.	CAMARÁ	Quilograma	21120	40,0000	844.800,00
TOTAL PREÇO EXTENSO: QUARENTA REAIS						
TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS REAIS						
49	CARNE SUÍNA (PERNIL) EM BIFES, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PROD	SABOR DO SE		21120	43,5000	918.720,00



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
 RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: C.G.F
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 06

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
	UTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOBADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	RTÃO	Quilograma			
		TOTAL PREÇO EXTENSO: QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: NOVECENTOS E DEZOITO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS				
50	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E DESSECADA, RETIRADA DA PARTE TRASEIRA DO BOI, DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO 15%), EMBALADA DO A VÁCUO EM PACOTES DE 400 OU 500 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA.	SABOR DO SE RTÃO	Quilograma	21120	80,0000	1.689.600,00
		TOTAL PREÇO EXTENSO: OITENTA REAIS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: UM MILHÃO SEISCENTOS E OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS REAIS				
51	COXA COM SOBRECORA DE FRANGO, 1ª QUALIDADE, CONGELADO, COLORAÇÃO E ODOE TÍPICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EM BANDEJAS E SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, PESANDO 1KG, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM E QUE CONTENHA NA ETIQUETA A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, CONTENDO DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	TIJUCA	Quilograma	22080	19,0000	419.520,00
		TOTAL PREÇO EXTENSO: DEZENOVE REAIS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS				
52	COXÃO MOLE (PEÇA), CARNE DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: TRANSPARENTE, À VÁCUO, INVIOBADA, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	FORTBOI	Quilograma	13280	58,1000	771.568,00
		TOTAL PREÇO EXTENSO: CINQUENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: SETECENTOS E SETENTA E UM MIL QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS				
53	FRANGO (FILÉ DE PEITO), FRANGO, FILÉ DE PEITO TIPO SASSAMI, CONGELADO PELO SISTEMA IQF, NÃO SERÁ ADMITIDA ADIÇÃO DE ÁGUA À CARNE DO FRANGO, NÃO PODERÁ CONTER PELES, CARTILAGENS, TENDÕES OU FRAGMENTOS DE OSSOS E OUTROS TECIDOS INFERIORES, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM BANDEJAS E SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, PESANDO 1KG.	PERDIGÃO	Quilograma	59520	38,0000	2.261.760,00
		TOTAL PREÇO EXTENSO: TRINTA E OITO REAIS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: DOIS MILHÕES DUZENTOS E SESENTA E UM MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS				
54	PEIXE (FILÉ DE ATUM), CONGELADO, SEM ESPINHA, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, COM 1KG, EMBALADOS À VÁCUO, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, LIMPAS E SECAS, NÃO VIOLADAS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FS ROCHA	Quilograma	26400	46,3000	1.222.320,00
		TOTAL PREÇO EXTENSO: QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: UM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS				
55	PEIXE (FILÉ DE PESCADA), DE 1ª QUALIDADE, SEM ESPINHA RESFRIADO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTERAM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. EMBALADOS PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, LIMPA E RESISTENTE, DE 500G OU 1KG CADA, TRANSPORTADOS EM CAIXAS DE 15 A 20KG. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS (LACRADAS) E O FILÉ DE PEIXE DEVE APRESENTAR TEXTURA FINE	FS ROCHA	Quilograma	26400	46,3000	1.222.320,00
		TOTAL PREÇO EXTENSO: QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS				
		TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:				

(Handwritten signatures)



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
 RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: C.G.F
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9 8885-7559



LOTE 06

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
	RME, COR BRILHANTE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACEN TAS, GORDURA FIRME E BRANCA OU LIGEIRAMENTE CORADA E ODO R CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR EXSUDADOS NA EMBAL AGEM, NEM SUPERFÍCIE VISCOSA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGE M DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRIC IONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNII MO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
						UM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
						132539
Total Lote:						R\$ Total Lote: 12.049.998,40
						DOZE MILHÕES E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 07

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	R\$ Unt	R\$ Total
56	CREME DE LEITE, PRODUTO LÁCTEO DE QUALIDADE, LONGA VIDA, C ONSISTÊNCIA FIRME, HOMOGENEIZADO, SEM ADULTERAÇÕES, UHT, I NSPECIONADO, LÍQUIDO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO S, PADRONIZADO A 17% DE GORDURA. NÃO PODE CONTER SUBSTÂNC IAS ESTRANHAS AO PRODUTO DE ORIGEM. O PRODUTO PODERÁ CON TER OS AGENTES ESPESSENTES E/OU ESTABILIZANTES PERMITIDOS P ALAS LEGISLAÇÃO, ISOLADAMENTE OU EM MISTURA, EM QUANTIDA DE TOTAL NÃO SUPERIOR A 0,5 % (M/M) NO PRODUTO FINAL. PODERÁ O CONTER, TAMBÉM, OS SAIS ESTABILIZANTES PERMITIDOS, ISOLAD AMENTE OU EM MISTURA, EM QUANTIDADE TOTAL NÃO SUPERIOR A 0,2% (M/M) NO PRODUTO FINAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER G LÚTEN. EMBALAGEM DE CAIXA DE 200GR, SENDO RESISTENTE E IMPE RMEÁVEL, TIPO TETRAPACK, TRADICIONAL. NÃO SERÁ TOLERADO E MBALAGEM QUE APRESENTEM AMASSADOS, FUIROS, VAZAMENTOS, RASGOS, COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO ILEGÍVEIS (RASURADA S), A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE I DENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMER O DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMER O DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALID ADE: MÍNIMA 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BETANIA	Quilogr ama	240	48,1300	11.551,20
						TOTAL PREÇO EXTENSO: QUARENTA E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS
						TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: ONZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
57	LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE, INTEGRAL, EM PÓ, PODENDO SER ENRI QUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DA ENTREGA: P ACOTE DE ALUMINIZADO CONTENDO 200G DO PRODUTO, DADOS DE I DENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNII MO DE 06 MESES) PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CONTENDO EM 26G DO PRODU TO, NO MÍNIMO 6,7G DE PROTEÍNA, CARBOIDRATO MÁXIMO DE 9,6G E GORDURA SATURADA MÁXIMA DE 4,4G. ACONDICIONADO EM FARDOS S DE 10KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNII MA DE 6 MESES.	ITAMBE	Quilogr ama	10800	62,0200	669.816,00
						TOTAL PREÇO EXTENSO: SESSENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS
						TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS
58	LEITE UHT INTEGRAL, LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PA CK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTA DUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM). CONTENDO EM 1 00 ML DO PRODUTO, NO MÍNIMO 3G DE PROTEÍNA, GORDURA SATURA DA DE NO MÁXIMO 1,7G, CARBOIDRATO MÁXIMO DE 4,6G E QUE NÃO CONTENHA GORDURA TRANS EM SUA COMPOSIÇÃO. DATA DE FABRI CAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1LITRO, ACONDI CIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.	BETANIA	Litro	86400	9,9900	863.136,00
						TOTAL PREÇO EXTENSO: NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
						TOTAL UNITÁRIO EXTENSO: OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS
						4632
Total Lote:						R\$ Total Lote: 1.544.503,20
						UM MILHÃO QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS

R\$ 13.594.501,60



WERBENIA AMED DA SILVA - ME
RUA REGINA DE FATIMA, 2600 CEP: 60862-460 - FORTALEZA/CE
CNPJ: C.G.F
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 9 8885-7559



TREZE MILHÕES QUINHENTOS E NOVENTA E
QUATRO MIL QUINHENTOS E UM REAIS E SESSENTA
CENTAVOS

Validade 60
Prazo para Entrega: 5

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).
Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra
Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.
Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.
Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

WERBENIA AMED
DA
SILVA:62086634315

Assinado de forma digital por
WERBENIA AMED DA
SILVA:62086634315
Dados: 2025.01.16 15:29:59 -03'00'

WERBENIA AMED DA SILVA - ME

WERBENIA AMED DA SILVA
CPF: 620.866.343-15
RG: 052925